
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕКСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имена В.В. Кубракова»)

ПРИКАЗ
09.11.2022 г. №644

с. Янтарное

О внедрении и реализации целевой модели 
наставничества педагогических работников 
МБОУ «Янтарненская пгколв имени В.В. Кубракова

В соответствии с приказом от 02.1L2022r Хз 449 управления образования 
Администрации Красногвардейского района Республики Крым «Об утверждении 
Положения о системе наставничества в образовательных организациях 
Красногвардейского района», на основании решения Педагогического совета 
(протокол № 5 от 03.11.2022 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения и реализации целевой модели
наставничества педагогических работников (далее - ЦМН) в МБОУ «Янтарненская 
школа имени В.В. Кубракова» заместителя директора по УВР Кучервей И.В.

2. Утвердить «Положение о Системе наставничества педагогических 
работников в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова» (Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») внедрения Системы 
наставничества педагогических работников в МБОУ «Янтарненская школа имени 
В.В. Кубракова» (Приложение 2).

4. Создать на официальном сайте МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. 
Кубракова» раздел «Целевая модель наставничества» и разместить в данном разделе 
настоящий приказ, приложения 1 и 2.

5. , Куратору внедрения и реализации ЦМН Кучервей И.В.:
5.1.в срок до 22.11.2022 года сформировать базу данных о наставниках и 

наставляемых в 2022/2023 учебном году и представить информацию в МКУ 
«ЦИМОУО»;

5.2.обеспечить реализацию целевой модели наставничества в соответствии с 
Планом мероприятий («Яорожцой картой»)

6. Контроль за оставляю за собой.

Директ- Ю.В. Цыпляева


